
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Osoby se zdravotním postižením ze dne 12. března 2019 

Místo konání: MěÚ Jindřichův Hradec, ul. Janderova 147/II, Jindřichův Hradec (zasedací 

místnost č. 105) 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Úvod 

 SWOT analýza – doplnění  

 Vybraná témata/aktivity k jednání 

 Diskuze 

Úvod 

Pracovní skupina Osoby se zdravotním postižením byla informována o dosavadním vývoji 

komunitního plánování v Jindřichově Hradci, o práci jednotlivých pracovních skupin. 

SWOT analýza – doplnění  

SILNÉ 

podpora města J. Hradec nejen finanční 

vzájemné setkávání zainteresovaných subjektů 

Den poskytovatelů soc. služeb 

katalog poskytovatelů 

široká škála poskytovatelů v J. Hradci 

existence komunitních sociálních služeb 

terénní hospicová péče 

spolupráce s nemocnicí 

bezbariérová MHD v J. Hradci 
 
 
 
 



SLABÉ 

kritický nedostatek psychiatrů 

nedostatek lékařů (specializovaných i obvodních) 

vysoká administrativní zátěž při poskytování služeb 

nešťastné nastavení evropských projektů 

přetrvávající bariéry např. na Střelnici - 1 

stále nízké povědomí o službách i problematice osob ze ZP 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

nové prostory pro OKNA 

nízká míra nezaměstnanosti 

sociální rehabilitace pro osoby se ZP (zaměstnání, osamostatnění) - 6 

rozvoj půjčoven kompenzačních pomůcek - 0 

senior taxi (i pro osoby se ZP) - 1 

transformace psychiatrické péče - 2 

mapa bezbariérovosti 

vznik dobrovolnického centra - 2 

chráněné bydlení pro osoby s duševním onemocněním - 2 

rozvoj sociálního podnikání -5 

volné místo pro psychiatry 

výstava poskytovatelů na náměstí (14 dní např.) 

 

OHROŽENÍ 

málo pracovních příležitostí pro osoby se ZP 

nastavení vyrovnávací platby 

stále rostoucí byrokracie  

nedostatek kvalitních pracovníků 

finanční ohodnocení pracovníků 

 

Pracovní skupina vybrala témata, kterými by se v budoucnu ráda zabývala – žluté označení. 

Sociální rehabilitace a sociální podnikání – nejvyšší priorita – nejvíce bodů. Téma sociální 

podnikání se otevře až na podzim – nové informace. 

Co se týká kritického nedostatku psychiatrů v J. Hradci – dotaz, zda se bude psát stížnost. 

Pracovní skupina bude informována na příštím jednání.  

Vybraná témata/aktivity k jednání 

Sociální rehabilitace – p. Mgr. Medková představila tuto službu. Ze strany veřejnosti je časté, 

že neví, co si pod pojmem má představit. P. Mgr. Adamec informoval pracovní skupinu o 

sociální rehabilitaci, kterou poskytuje organizace SKOK do života, o.p.s. (má více služeb) – 

www.skokdozivota.cz. Jedná se o obecně prospěšnou organizaci působící na území Hradce 

Králové. 

Úkol: organizace mohou zaslat počet zájemců o tuto službu, příště již konkrétnější podoba 

s počtem potenciálních zájemců o sociální RHB. 

 

http://www.skokdozivota.cz/


Diskuze 

Den poskytovatelů sociálních služeb – zatím není dán termín, poskytovatelé sociálních služeb 

budou informováni. Pracovní skupina hovořila o možnosti pozvání zástupce firem – např. 

pomůcky pro osoby se ZP a jejich prezentace – p. Ferdanová předá kontakt. Nápady lze zasílat 

až do konce května 2019. 

Termín příští schůzky: 21. května 2019 ve 13:00hod. 


